3
Соглашение о сотрудничестве № ___________

г. Москва                                                                                                            «___» ___________ 201_г.

Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице __________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны,  и __________________________________________________, именуемое в дальнейшем  ___________________________, в лице __________________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в сфере_______________________________________________________________________________.
1.2. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения не имеет своей целью извлечение прибыли и не влечет финансовых обязательств для Сторон.

2. Направления сотрудничества

2.1. Сотрудничество между Сторонами включает следующие направления:
2.1.1. ________________________________________________________________________.
2.1.2. ________________________________________________________________________.
2.2. Перечень направлений сотрудничества может дополняться и уточняться по согласованию между Сторонами.

3. Компетенция Сторон

3.1. Университет в рамках настоящего Соглашения:
3.1.1. ________________________________________________________________________.
3.1.2. ________________________________________________________________________.
3.2. _______________________ в рамках настоящего Соглашения:
3.2.1. ________________________________________________________________________.
3.2.2. ________________________________________________________________________.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. В рамках реализации вышеуказанных направлений сотрудничества:
4.1.1. _________________________________________________________________________.
4.1.2. Стороны вправе заключать при необходимости в рамках настоящего Соглашения дополнительные договоры и соглашения, конкретизирующие направления сотрудничества, а также уточняющие взаимные обязательства Сторон, включая соблюдение условий конфиденциальности.
4.2. Стороны обязаны:
4.2.1.  Не передавать третьим лицам любую информацию, ставшую известной при осуществлении сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.
4.2.2. Рассматривать возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения вопросы, принимать по ним решения путем совместных переговоров.

5. Антикоррупционная оговорка

5.1. В рамках исполнения настоящего Соглашения Стороны подтверждают, что в своей деятельности обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации, и не будут предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства Российской Федерации или стать причиной такого нарушения другой Стороной, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям.
5.2. В случае нарушения одной из Сторон изложенных в пункте 5.1 настоящего Соглашения антикоррупционных обязательств, другая Сторона вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Соглашению до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения Соглашения, направив об этом письменное уведомление.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «__» _________ 20__г.
6.2. Любые изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся лишь по взаимному соглашению Сторон, совершаются в письменной форме (в двух экземплярах) и подписываются Сторонами.
6.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 45 календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения.
6.4. Прекращение действия настоящего Соглашения не является основанием для расторжения дополнительных договоров и соглашений, заключенных в рамках настоящего Соглашения.
6.5. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.	Реквизиты и подписи Сторон

	Государственное автономное образовательное учреждение высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический университет»
Адрес: 129226, г. Москва, 2-й Сельскохозяйственный проезд, д. 4, корп. 1

__________ __________________ ___________

м.п.
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________ __________ _____________

        м.п.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ[footnoteRef:1]  [1:  Лист согласования печатать на оборотной стороне последнего листа одного экземпляра соглашения, который подлежит хранению в ГАОУ ВО МГПУ.
На оригинале Соглашения о сотрудничестве сноски и номера сносок убираются.]

К соглашению № __________ от ____ _________________ 201___ года
между ГАОУ ВО МГПУ и _____________________
о _______________________

	№ п/п
	Должность
	Ф.И.О. должностного лица
	Подпись
должностного лица
	Дата
	Примечания

	1.
	Курирующий проректор (при наличии)[footnoteRef:2] [2:  Согласование проректором осуществляется в случае подписания соглашения ректором, а также в случае подписания соглашения другим проректором при наличии двойного курирования соглашения.]

	2.
	Начальник
управления правового обеспечения
	Шинов Н.А.

	3.
	Руководитель структурного подразделения – инициатора соглашения

	4.
	Исполнитель – работник структурного подразделения, непосредственно взаимодействующий с другой стороной по соглашению

	Телефон (контактный номер телефона)